ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL N. 796 DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

Denomina a Quadra e Praça Pública situada
no P.A. São Manoel, Zona Rural, Município de
Upanema - RN, e dá outras providências.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal  de Upanema, Estado do Rio Grande do
Norte aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Denomina de GENARIO RIBEIRO DE AQUINO, a Quadra e Praça Pública
situada  no  P.A.  São  Manoel,  Zona  Rural,  Município  de  Upanema  –  RN,  tudo
conforme planta baixa do anexo único.

Art.  2º. Fica o Poder Executivo autorizado a providenciar placas indicativas da
denominação dada por esta Lei do referido bem público.

Art.  3º.  Esta  Lei  entrará  em vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Upanema (RN), 31 de Agosto de 2023, 70° Aniversário de Emancipação Política.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito

D.O.M. N.º __________

Data: ____/____/_____

Pág.:

1.001.201.201.20

SURF DUPLO

SIMULADOR DE

CAMINHADA TRIPLO

MÚLTIEXERCITADOR

SEIS FUNÇÕES

EMPRENDIMENTO:

ENDEREÇO:

ASSUNTO:

CONTEÚDO:

ENGENHEIRO

RESPONSÁVEL:

PROJETO:

ESCALA:

DATA:

PROPRIETÁRIO:

CNPJ:

A1

PROPRIETÁRIO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

QUADRO DE ÁREAS

PROPRIETÁRIO:

1/75

MAR/2023

ÁREA CONSTRUÍDA: 1.088,00 m²

ÁREA LOTE: 1.348,00 m²

ÁREA COBERTA:         -

ÁREA PERMEÁVEL: 264,50 m²

TAXA PERMEABILIDE: 19,62%

PLANTA BAIXA E CORTES

QUADRA E PRAÇA DO P.A. SÃO MANOEL

PROJETO DE ASSENTAMENTO NOVA

VIDA, ZONA RURAL, UPANEMA/RN

PRPRIETÁRIO:

PROJETO ARQUITETÔNICO DE QUADRA E PRAÇA

P.A. SÃO MANOEL

PREFEITURA

MUNICIPAL DE

UPANEMA

08.085.771/0001-30

LUCAS FIGUEIREDO

CAU: 1283731

RODOLFO TAVARES BEZERRA C. DA NÓBREGA

CREA: 210923923-9

01/02

PRANCHA: TAM.:

MUNICÍPIO DE UPANEMA/RN

ALONGADOR TRIPLO

+0,20m

S

PORTÃO 1,00x2,10

PORTÃO 1,00x2,10

PLANTA BAIXA

ESC - 1/75

P
Ó

R
T

I
C

O
S

B
A

N
C

O
S

B
A

N
C

O
S

A
R

Q
U

I
B

A
N

C
A

D
A

REDE DE PROTEÇÃO

REDE DE PROTEÇÃO

ILUMINAÇÃO

ILUMINAÇÃO

3
4

.
0

0

32.00

4.75 19.20 8.05

2.10 1.45 1.20

1.60 3.50 2.95

2
8

.
7

0
.
1

5
.
1

5

2.88 13.20 3.00.12

1
.
0

0
2

6
.
7

0
1

.
0

0

2
9

.
0

0

2
5

.
0

0

.20.45 .80

4
.
5

0

2
.
5

0

3.00 13.20 3.00

19.20

2
.
5

0
.
1

5
.
1

5
2

.
5

0

2
.
5

0

5
.
0

0
5

.
3

0
8

.
1

0
5

.
0

0
5

.
3

0

2
6

.
0

0

6
.
7

7

1.50

9
.
4

5
1

.
5

0
1

.
5

0
6

.
7

8

4
.
0

0

+0,30m

+0,40m

+0,40m

+0,40m

+0,30m

+0,30m

+0,30m

+0,30m

+0,30m

+
0

,
7

5
m

+
0

,
7

5
m

+
0

,
7

5
m

+
1

,
2

0
m

+
0

,
7

5
m

+
1

,
2

0
m

+0,30m

+0,30m

+0,30m

+0,30m

+0,30m

QUADRA ESPORTIVA

A = 544,15m²

A

AA

A

AA

POSTE DE CONCRETO

P/ FIXAÇÃO DE REDE

REDE DE PROTEÇÃO

EM NYLON MALHA 10x10

27.40

PLACA ORIENTATIVA

DE EXERCÍCIOS

R

U

A

S

Ã

O

J

O

Ã

O

E

S

C

O

L

A

M

U

N

I
C

I
P

A

L

R

I
T

A

D

A

N

T

A

S

V

E

R

A

S

R

E

S

I
D

Ê

N

C

I
A

S

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

ESC - 1/1000

N

R

U

A

S

Ã

O

J

O

S

É

Q

U

A

D

R

A

E

P

R

A

Ç

A

AutoCAD SHX Text
FORMATO CUSTOM (A1 841 x 549mm)

AutoCAD SHX Text
ESCALA DE PLOTAGEM - 1:75

AutoCAD SHX Text
681600

AutoCAD SHX Text
9385750

AutoCAD SHX Text
9385650

AutoCAD SHX Text
681700

.
1

0

1
.
2

0
4

.
2

0

1
.
0

0
4

.
2

0
.
8

0

.
6

0

EMPRENDIMENTO:

ENDEREÇO:

ASSUNTO:

CONTEÚDO:

ENGENHEIRO

RESPONSÁVEL:

PROJETO:

ESCALA:

DATA:

PROPRIETÁRIO:

CNPJ:

A1

PROPRIETÁRIO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

QUADRO DE ÁREAS

PROPRIETÁRIO:

1/75

MAR/2023

ÁREA CONSTRUÍDA: 1.088,00 m²

ÁREA LOTE: 1.348,00 m²

ÁREA COBERTA:         -

ÁREA PERMEÁVEL: 264,50 m²

TAXA PERMEABILIDE: 19,62%

PLANTA BAIXA E CORTES

QUADRA E PRAÇA DO P.A. SÃO MANOEL

PROJETO DE ASSENTAMENTO NOVA

VIDA, ZONA RURAL, UPANEMA/RN

PRPRIETÁRIO:

PROJETO ARQUITETÔNICO DE QUADRA E PRAÇA

P.A. SÃO MANOEL

PREFEITURA

MUNICIPAL DE

UPANEMA

08.085.771/0001-30

LUCAS FIGUEIREDO

CAU: 1283731

RODOLFO TAVARES BEZERRA C. DA NÓBREGA

CREA: 210923923-9

02/02

PRANCHA: TAM.:

MUNICÍPIO DE UPANEMA/RN

MÚLTIEXERCITADOR SEIS FUNÇÕES

SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO

ALONGADOR TRÊS ALTURAS

SURF DUPLO

+0,30m

.
5

0

.
4

5

.
4

5

.
9

0

.45

3.00

.20

.
4

5

.
4

5

.
4

0

7
.
0
0

3
.
0

0

2
.
5

0

.
4

5

DETALHE 01

ESC - 1/100

.60

.
9

7

.
3

0

.14

.
3

8

.
2

3

.30

.
2

3

.30

FACHADA FRONTAL

ESC - 1/75

6
.
0

0

.
6

0

2
.
1

0

1
.
8

0

6
.
0

0

.
1

0

.
6

0

2
.
5

0

3
.
0

0

2
.
5

0

1
.
8

0

2
.
1

0

MÚLTIEXERCITADOR

SEIS FUNÇÕES

ALONGADOR

TRÊS ATURAS

SURF

DUPLO
SIMULADOR DE

CAMINHADA TRIPLO

PÓRTICOS EM CONCRETO

E PINTUURA ACRÍLICA

POSTE DE CONCRETO

P/ FIXAÇÃO DE REDE

REDE DE PROTEÇÃO

EM NYLON MALHA 10x10

POSTE DE CONCRETO

P/ FIXAÇÃO DE REDE

REDE DE PROTEÇÃO

EM NYLON MALHA 10x10

PORTÃO 1,00x2,10

PORTÃO 1,00x2,10

VER DET. 01

POSTE DE CONCRETO

P/ ILUMINAÇÃO

POSTE DE CONCRETO

P/ ILUMINAÇÃO

REFLETORES

LED 200W

REFLETORES

LED 200W

LUMINÁRIA LED EM

BRAÇO P/ POSTE

BANCO P/

ATLETAS

TRAVE OFICIAL EM

TUBO GALVANIZADO 3"

7
.
0

0

.
6

0

.
8

0

1
.
8

0

6
.
0

0

CORTE A-A

ESC - 1/75

AutoCAD SHX Text
FORMATO CUSTOM (A1 841 x 549mm)

AutoCAD SHX Text
ESCALA DE PLOTAGEM - 1:75

AutoCAD SHX Text
DETALHE 01 ARQUIBANCADAS

AutoCAD SHX Text
FUNDAÇÃO EM ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA

AutoCAD SHX Text
PISO CIMENTADO RÚSTICO

AutoCAD SHX Text
ALVENARIA DE EMBASAMENTO 1 VEZ

AutoCAD SHX Text
ATERRO

AutoCAD SHX Text
ACADEMIA AO AR LIVRE EQUIPAMENTOS